
 

 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број: 110-10/18-1 

Датум:_______2024.године 

 

ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

 

На основу члана 194. Статута града Ужица (''Службени лист града Ужица'' број 4/19), 

Скупштина града Ужица, на седници одржаној _____ 2024.године, доноси  

 

ОДЛУКУ 

О ПРИСТУПАЊУ ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА ГРАДА УЖИЦА 

 

Ι Приступа се изменама и допунама Статута града Ужица. 

 

ΙΙ Именује се Комисија за израду нацрта Одлуке о изменама и допунама Статута града у 

саставу: 

 

ЗА ПРЕДСЕДНИКА 

1. Бранислав Митровић, председник Скупштине, 

 

ЗА ЧЛАНОВЕ 

2.Рајко Радосављевић, ОГ СНС, 

3.Љиљана Кузмановић, ОГ СНС, 

4.Аврам Илић, ОГ Здрава Србија, 

5.Неђо Јовановић, ОГ СПС-ЈС, 

6.Владан Виријевић, ОГ Заветници, 

7.Наталија Василић,ОГ СДПС-СНП, 

8. Славица Ћирковић, ОГ ПУПС, 

9. Дејан Крчевинац, ОГ Ужичка одбрамбена лига. 

 

ΙΙΙ Комисија из тачке 2. ове одлуке ће израдити Нацрт Одлуке о изменама и допунама 

Статута града Ужица, посебно водећи рачуна о одредбама новог Закона о локалним изборима 

(''Службени гласник РС'' број 14/2022) и Нацрт доставити Градском већу ради утврђивања 

предлога за Скупштину. Комисија је дужна да усклади Статут  и са другим законским одредбама, 

уколико постоји потреба за истим, а на основу предлога надлежних Градских управа. 

 

ΙV Градско веће је обавезно да спроведе јавну расправу поводом Нацрта одлуке о изменама 

и допунама Статута града Ужица, након чега утврђује Предлог одлуке и са извештајем са јавне 

расправе доставља Скупштини града на усвајање. Истовремено, Нацрт се доставља на претходно 

мишљење, Скупштини градске општине Севојно.  

 

V Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу града 

Ужица''. 

 

                             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                              Бранислав Митровић 

_____________________________ 

 

 

 



ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

 

Образложење  

 

Чланом 198. Статута града Ужица прописано је да предлог за доношење или промену 

Статута града, може поднети најмање 10% бирача Града, једна трећина одборника Скупштине 

града,скупштине градских општина, градоначелник и градско веће. 

 

Ставом 3. истог члана је прописано да се предлог подноси у писаном облику са 

образложењем а ставом 4. је прописано да када Скупштина града одлучи да се приступи 

доношењу или промени Статута града, истом одлуком одређује начин и поступак доношења, 

односно промене Статута и именује Комисију за израду нацрта акта о доношењу или промени 

Статута града. 

Имајући у виду да је донет нови Закон о локалним изборима, а да се 2024.године одржавају 

редовни локални избори у граду Ужицу, неопходно је ускладити Статут у складу са наведеним 

законом. 

Обзиром да се приступа у изменама и допунама Статута Комисија је дужна да од 

надлежних Градских управа града Ужица, прибави мишљења о усклађености Статута са 

секторским законима, који су у надлежности Градских управа, односно предлог за његове измене. 

 На састанку председника Скупштине и председника одборничких група, који је одржан 11. 

априла 2024.године, покренута је иницијатива за приступање изменама и допунама Статута града 

Ужица, и дати су предлози за чланове Комисије, а Градско веће је на седници одржаној 15. априла 

2024.године, утврдило Предлог одлуке и предлаже Скупштини да усвоји Предлог одлуке о 

изменама и допунама Статута града Ужица. 

 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранислав Митровић 

________________________ 


